

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 50/2024
	Processo Adm.: 50/2024 Data do Processo: 04/07/2024

CNPJ: 82.926.551/0001-45 **Telefone:** (48) 3658-2222
Endereço: Av. Felipe Schmidt, 2070 - Centro
CEP: 88750-000 - Braço do Norte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 50/2024
b) Nr. Licitação: 50/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 13/08/2024
e) Objeto da Licitação: *“REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E LANCHES (CAFÉ DA MANHÃ, CAFÉ DA TARDE, ALMOÇO/JANTA) PARA AS DIVERSAS ESCOLAS MUNICIPAIS, SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÃO QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE”*

Participante: GRAZI SUPERMERCADO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Doce de leite, 350g	100,000	UN	9,11	911,00
2	Nata, 300g	160,000	UN	10,22	1.635,20
3	Refrigerante 2L (diversos)	430,000	UN	6,67	2.868,10
4	Rosca colonial 500g	175,000	UN	10,53	1.842,75
5	SUCO DE LARANJA NATURAL SEM CONSERVANTES 5L	209,000	UN	62,25	13.010,25
6	Pão d'água	405,000	KG	14,09	5.706,45
7	PÃO DE CACHORRO QUENTE	400,000	KG	16,88	6.752,00
8	Pão de queijo	345,000	KG	33,75	11.643,75
9	Pão de forma - tipo sanduiche contendo 450g	300,000	UN	10,97	3.291,00
10	Pão de milho 500g	360,000	UN	15,10	5.436,00
11	PÃO DE BATATA UND DE 500G	360,000	UN	10,63	3.826,80
12	Coalhada 300g	90,000	UN	11,77	1.059,30
13	Salame colonial	140,000	KG	44,56	6.238,40
14	Mini salgadinhos (contendo 100 und de 30g cada)	1.280,0	CENT	102,12	130.713,60
15	Bolinho de chuva	202,000	KG	29,29	5.916,58
16	BOLO TIPO CUCA	322,000	KG	31,52	10.149,44
17	Sandwiches (pão, queijo, presunto, alface, tomate)	1.100,0	UN	6,54	7.194,00
18	Marmita 700g contendo (arroz, carne, feijão e macarrão)	1.100,0	UN	30,23	33.253,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	CAVAQUINHO DOCE: KG	378,000	KG	22,51	8.508,78
20	Cavaco salgado	130,000	KG	28,71	3.732,30
21	Torta fria	300,000	KG	35,94	10.782,00
22	Torta doce	360,000	KG	49,29	17.744,40
23	Melado 500g	115,000	UN	15,19	1.746,85
24	Salsicha tipo Hot Dog - kg	605,000	KG	15,26	9.232,30
25	Milho lata de 170gr	120,000	UN	4,35	522,00
26	Ervilha lata de 170gr	90,000	UN	3,89	350,10
27	Batata palha 100gr	140,000	UN	6,95	973,00
28	Molho de tomate sachê 300gr	205,000	UN	2,66	545,30
29	Bananinha recheada/e ou empanada (banana cortada em pedaços alongados, envolvidas em uma massa fina feita de trigo e frita) pronta para consumo	200,000	KG	29,60	5.920,00
30	Bolo de cenoura c/ cobertura de chocolate - kg	580,000	KG	33,49	19.424,20
31	Bolo de cenoura sem cobertura	580,000	KG	29,11	16.883,80
32	Tomate graúdo	303,000	KG	9,85	2.984,55
33	Cebola de Cabeça	303,000	KG	7,60	2.302,80

Total do Participante: 353.100,00

Total Geral: 353.100,00

Braço do Norte, 13 de Agosto de 2024

.....
ROBERTO KUERTEN MARCELINO
PREFEITO